



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«25» ноября 2022г.

№ 1078

О внесении изменений в условия и порядок определения лауреатов национальных номинаций в области физической культуры и спорта (национальной спортивной премии), утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации от 27 июля 2018 г. № 700

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 493 «О единовременном денежном поощрении лауреатов национальных номинаций в области физической культуры и спорта (национальной спортивной премии)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 27, ст. 3503; 2017, № 42, ст. 6165) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в условия и порядок определения лауреатов национальных номинаций в области физической культуры и спорта (национальной спортивной премии), утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации от 27 июля 2018 г. № 700 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 августа 2018 г., регистрационный № 51934), с изменениями, внесенными приказом Минспорта России от 13 июля 2021 г. № 548 «О внесении изменений в условия и порядок определения лауреатов национальных номинаций в области физической культуры и спорта (национальной спортивной премии), утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации от 27 июля 2018 г. № 700» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 24 августа 2021 г., регистрационный № 64742), изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized representation of the name O.V. Matytsin.

О.В. Матыцин

Приложение
к приказу Минспорта России
от «25» ноября 2022 г. № 1078

**Изменения, вносимые в условия и порядок определения лауреатов
национальных номинаций в области физической культуры и спорта
(национальной спортивной премии), утвержденные
приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 27 июля 2018 г. № 700**

В пункте 4:

в абзаце первом слово «три» заменить словом «два»;

в абзаце втором слово «трех» заменить словом «двух»;

в абзаце первом подпункта 4.1 слово «шестерка» заменить словом «тройка»;

подпункт 4.2 признать утратившим силу;

в абзаце первом подпункта 4.3 слово «третьего» заменить словом «второго»;

абзац второй подпункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«В состав экспертного совета включаются представители Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, российских средств массовой информации, общероссийских спортивных федераций, общественных советов при органах исполнительной власти в сфере физической культуры и спорта субъектов Российской Федерации и органах местного самоуправления, организаций, оказывающих содействие развитию физической культуры и спорта в Российской Федерации, Российского Союза ректоров (по согласованию).»;

в абзаце первом подпункта 4.3.1 слова «На третьем» заменить словами «На втором», слова «итоговые результаты народного голосования» заменить словами «итоги конкурсов»;

в абзаце первом подпункта 4.3.3 слова «Итоги третьего» заменить словами «Итоги второго».